
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Μερική άρση της υπ’ αρ. 2654/9-8-2007 απόφασης 
του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Θεσσαλίας 
«Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης, συνολικού 
εμβαδού 45.000 στρεμμ. περίπου, η οποία βρί-
σκεται στα διοικητικά όρια των Δήμων Αφετών, 
Αργαλαστής και Μηλεών Ν. Μαγνησίας, στα Δημ. 
Διαμερίσματα Νεοχωρίου -Συκής - Αφετών - Κα-
λαμακίου  - Αργαλαστής  - Ξινόβρυσης και Μηλε-
ών, που καταστρά φηκε από την πυρκαγιά στις 
27.6.2007» (Δ’  409), ως προς έκταση εμβαδού 
20.000,77 τ.μ. στη θέση «Ξυγκάς - Ρέμα Βλάχου» 
Τοπικής Κοινότητας Συκής, Δημοτικής Ενότητας 
Αφε τών, του Δήμου Νοτίου Πηλίου, Π.Ε. Μαγνησίας.

2 Χαρακτηρισμός τελικού αποδέκτη επεξεργασμέ-
νων λυμάτων Οικισμών Μπαλί - Βλυχάδας του Δή-
μου Μυλοποτάμου.

ΑΝΑΚΟΙΝΩΣΕΙΣ

3 Aνακοίνωση πληρωμής αποζημίωσης ελλείμματος 
γης, επικειμένων, δικαστικών εξόδων και αμοιβής 
δικηγόρου λόγω αναγκαστικής απαλλοτρίωσης 
της ιδιοκτησίας υπ’ αρ. κτ. 0523028 που περιλαμ-
βάνεται στα ΟΤ 621 και ΚΧ 622 της κυρωμένης 
πράξης εφαρμογής του σχεδίου πόλεως περιοχής 
«Μπαθαρίστρα - Δέλτα» του Δήμου Κορινθίων.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 87403 (1)

Μερική άρση της υπ’ αρ. 2654/9-8-2007 απόφα-

σης του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Θεσσα-

λίας «Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης, συνολι-

κού εμβαδού 45.000 στρεμμ. περίπου, η οποία 

βρίσκεται στα διοικητικά όρια των Δήμων Αφε-

τών, Αργαλαστής και Μηλεών Ν. Μαγνησίας, στα 

Δημ. Διαμερίσματα Νεοχωρίου -Συκής  - Αφε-

τών - Καλαμακίου - Αργαλαστής - Ξινόβρυσης 

και Μηλεών, που καταστρά φηκε από την πυρ-

καγιά στις 27.6.2007» (Δ’ 409), ως προς έκταση 

εμβαδού 20.000,77 τ.μ. στη θέση «Ξυγκάς - Ρέμα 

Βλάχου» Τοπικής Κοινότητας Συκής, Δημοτικής 

Ενότητας Αφε τών, του Δήμου Νοτίου Πηλίου, Π.Ε. 

Μαγνησίας.

Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ - ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

Έχοντας υπόψη:

1. Την παρ. 1 του άρθρου 24 και την παρ. 3 του άρθρου 

117 του Συντάγματος.

2. Το άρθρο 44 του ν. 998/1979 «Περί Προστασίας των 

δα σών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας» 

(Α’ 289).

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

21 Μαΐου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 287

3039

Digitally signed by
KONSTANTINOS
MOSCHONAS
Date: 2021.05.24 10:33:49
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3040 Τεύχος Δ’ 287/21.05.2021

3. Τα άρθρα 6 και 280 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχι-
τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

4. Το π.δ. 138/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 

Διοί κησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας» (Α’ 231).

5. Τον ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Εν-

σωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας 

(ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) - Ηλε-

κτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δί-

καιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» 

(Α’ 184).

6. Τα άρθρα 28 και 28Α του ν. 4325/ 2015 «Εκδημοκρα-

τισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας 

και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάστα ση αδικιών 

και άλλες διατάξεις» (Α΄ 47).

7. Την υπ’ αρ. 92801/31-12-2020 απόφαση του Υφυ-

πουργού Εσωτε ρικών «Αυτοδίκαιη απαλλαγή του Νι-

κολάου Ντίτορα του Ευαγγέλου από τα καθήκοντα του 

Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - 

Στερεάς Ελλάδας και ορισμός ασκούντος καθήκοντα 

Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - 

Στερεάς Ελλάδας» (Υ.Ο.Δ.Δ. 1094).

8. Την υπ’ αρ. 117080/6353/13-11-2014 (ΑΔΑ: 77ΣΕ0-

ΙΒ3) εγκύκλιο διαταγή της Γενικής Διεύθυνσης Ανάπτυ-

ξης και Προστασίας Δασών και Αγροπεριβάλλοντος του 

Υ.Π.Ε.Κ.Α. «Περί της διαδικασί ας άρσης ή ανάκλησης απο-

φάσεων αναδάσωσης».

9. Την υπ’ αρ. 2654/9-8-2007 απόφαση του Γενικού 

Γραμματέα Περιφέρειας Θεσσαλίας «Κήρυξη ως ανα-

δασωτέας έκτασης, συνολικού εμβαδού 45.000 στρεμ. 

περίπου, η οποία βρίσκεται στα διοικητικά όρια των Δή-

μων Αφετών, Αργαλαστής και Μηλεών Ν. Μαγνησίας, 

στα Δημ. Διαμε ρίσματα Νεοχωρίου - Συκής - Αφετών - 

Καλαμακίου - Αργαλαστής - Ξινόβρυσης και Μηλεών, 

που καταστράφηκε από την πυρκαγιά στις 27.6.2007» 

(Δ’ 409).

10. Το περιεχόμενο του δασικού χάρτη του συνόλου 

της Περιφερειακής Ενότητας Μαγνησίας, εκτός των 

προ Καποδιστριακών Ο.Τ.Α.: Αλοννήσου, Βόλου, Νέας 

Αγχιάλου και Σκιάθου, που αναρτήθηκε με την υπ’ αρ. 

325/20498/10-02-2017 (ΑΔΑ: ΩΚ9ΞΟΡ10-ΗΑΑ) απόφαση 

της Διεύ θυνσης Δασών Μαγνησίας, όπως έχει τροποποι-

ηθεί έως σήμερα.

11. Το υπ’ αρ. 701/59620/13-4-2017 έγγραφο της Διεύ-

θυνσης Δασών Μαγνησίας, με το οποίο διαβιβάσθηκαν 

στο Δασαρχείο Βόλου τα ψηφιακά αρχεία των κηρυγ-

μένων αναδασωτέων εκτάσεων στους αναρτημένους 

δασικούς χάρτες.

12. Την υπ’ αρ. 5073/229085/21-12-2017 απόφαση 

του Συντο νιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσα-

λίας - Στερεάς Ελλάδας «Μερική κύρωση του δασικού 

χάρτη της Περιφερειακής Ενότητας Μαγνησίας, εκτός 

των προ Καποδιστριακών Ο.Τ.Α.: Αλοννήσου, Βόλου, 

Νέας Αγχιάλου και Σκιάθου (άρθρο 17 ν. 3889/2010)» 

(Δ΄ 54/2018).

13. Την υπ’ αρ. 12323/23-01-2021 θετική εισήγηση 

του Δασαρχείου Βόλου, για τη μερική άρση της υπ’ αρ. 

2654/9-8-2007 απόφασης του Γενικού Γραμματέα Πε-

ριφέρειας Θεσσαλίας, ως προς την έκταση εμβαδού 

20.000,77 τ.μ., στη θέση «Ξυγκάς - Ρέμα Βλάχου» Τοπι-

κής Κοινότητας Συκής, του Δήμου Νο τίου Πηλίου, Π.Ε. 

Μαγνησίας, λόγω του ότι στην ανωτέρω έκταση η δασική 

βλάστηση έχει αποκατασταθεί στην πρότερη μορφή της 

με οικολογικά χαρακτηριστικά επαρκή για την υπα γωγή 

της στις δασικού χαρακτήρα εκτάσεις του άρθρου 3 του 

ν. 998/1979.

14. Το υπ’ αρ. 31904/17-02-2021 έγγραφο της Διεύ-

θυνσης Δασών Μαγνησίας, με το οποίο εκφρά ζεται η 

σύμφωνη γνώμη της, αποφασίζουμε:

Αίρουμε μερικώς την υπ’  αρ. 2654/9-8-2007 από-

φαση του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Θεσσαλίας 

(Δ΄ 409), με την οποία κηρύχθηκε ως αναδασωτέα έκταση 

εμβαδού 45.000 στρεμμάτων περίπου, λόγω πυρκαγιάς, 

ως προς την έκταση εμβαδού 20.000,77 τ.μ. στη θέση 

«Ξυγκάς - Ρέμα Βλάχου» Τοπικής Κοινότητας Συκής, του 

Δήμου Νοτίου Πηλίου, Π.Ε. Μα γνησίας, διότι στην ανω-

τέρω έκταση η δασική βλάστηση έχει αποκατασταθεί 

στην πρότερη μορ φή της με οικολογικά χαρακτηριστικά 

επαρκή για την υπαγωγή της στις δασικού χαρακτήρα 

ε κτάσεις του άρθρου 3 του ν. 998/1979.

Η προς άρση έκταση εμβαδού 20.000,77 τ.μ. απεικονί-

ζεται στο συνημμένο τοπογραφικό διά γραμμα, κλίμακας 

1:3.000, με στοιχεία Α, Β, Γ, Δ, Ε, Ζ, Η, Θ, Ι, Κ, Λ, Α, το οποίο 

αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της παρούσας και προσ-

διορίζεται επακριβώς από τις αντίστοιχες συντεταγμένες 

στο σύ στημα ΕΓΣΑ ’87.

Κατά τα λοιπά παραμένει σε ισχύ η υπ’ αρ. 2654/

9-8-2007 απόφαση του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας 

Θεσσαλίας (Δ΄ 409).

Η απόφαση αυτή ισχύει από της δημοσιεύσής της στην 

Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλείται 

δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού. 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3041Τεύχος Δ’ 287/21.05.2021



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3042 Τεύχος Δ’ 287/21.05.2021

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

Βόλος, 5 Μαΐου 2021

Ο Ασκών καθήκοντα Συντονιστή

Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΠΑΠΠΑΣ    

Ι

Αριθμ. 113597 (2)

    Χαρακτηρισμός τελικού αποδέκτη επεξεργασμέ-

νων λυμάτων Οικισμών Μπαλί - Βλυχάδας του 

Δήμου Μυλοποτάμου. 

 Η ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΡΕΘΥΜΝΗΣ

Έχοντας υπόψη:

1. Την παρ. 1α του άρθρου 282 του ν. 3852/2010 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-

νης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87).

2. Το π.δ. 149/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Κρή-

της» (Α’ 241).

3. Την υπό στοιχεία οικ.508/2020 απόφαση «Τροπο-

ποίηση συμπλήρωση της υπ’ αρ. 242575/01-10-2019 

απόφασης "Μεταβίβαση και ανάθεση αρμοδιοτήτων 

στους Αντιπεριφερειάρχες Κρήτης"» (Β’  6).

4. Την υπ’ αρ. 99666/18-05-2017 απόφαση Περιφερει-

άρχη Κρήτης «Μεταβίβαση δικαιώματος υπογραφής "Με 

εντολή Περιφερειάρχη" στους Προϊσταμένους Διευθύν-

σεων Περιφέρειας Κρήτης, όπως έχει τροποποιηθεί και 

ισχύει» (Β΄ 1893).

5. Το άρθρο 6 της υπό στοιχεία Ειβ/221/1965 υγειο-

νομικής διάταξης «Περί διαθέσεως λυμάτων και βιομη-

χανικών αποβλήτων» (Β’ 138), όπως έχει τροποποιηθεί 

μετά την ισχύ του ν. 4014/2011 και του άρθρου 59 του 

ν. 4042/2012 «Ποινική προστασία του Περιβάλλοντος - 

Ενσωμάτωση της κοινοτικής οδηγίας 2008/99ΚΚ» (Α΄ 24).

6. Την υπό στοιχεία Α5/298/81 εγκύκλιος Υ.Κ.Υ «Δημο-

σίευση στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως».

7. Την υπό στοιχεία οικ. 145116/2011 κοινή υπουργική 

απόφαση «Περί καθορισμού μέτρων, όρων και διαδι-

κασιών για την επαναχρησιμοποίηση επεξεργασμένων 

υγρών αποβλήτων ... » (Β’  354) και την υπό στοιχεία 

ΔΥΓ2/Γ.Π.58473/2011 εγκύκλιο του Υπουργείου Υγείας, 

σχετικά με την ορθή εφαρμογή της.

8. Την υπ’ αρ. 5673/400/1997 κοινή υπουργική από-

φαση «Μέτρα και όροι για την επεξεργασία αστικών 

λυμάτων» (Β΄ 192).

9. Τον ν. 1650/1986 «Για την προστασία του Περιβάλλο-

ντος» (Α΄ 160), όπως τροποποιήθηκε με τον ν. 3010/2002 

(Α΄ 91).

10. Την υπ’ αρ. 5673/400/14-3-1997 κοινή υπουργική 

απόφαση «Μέτρα και όροι για την επεξεργασία αστικών 

λυμάτων» (Β’ 192), όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αρ. 

19661/1982/13-08-1999 (Β΄ 1811/1999) απόφαση.

11. Το υπό στοιχεία ΔΥΓ2/Γ.Π.22601/01-04-2014 (ΑΔΑ: 

ΒΙΗΥΘ-79Ξ) έγγραφο του Υπουργείου Υγείας «Εφαρμογή 

και ισχύς της Ειβ/221/65 υγειονομικής διάταξης».

12. Το υπ’ αρ. 5080/07-05-2020 έγγραφο του Δήμου 

Μυλοποτάμου, για καθορισμό τελικού αποδέκτη επε-

ξεργασμένων λυμάτων σε τμήμα του υδατορέματος 

διαλείπουσας ροής το οποίο είναι παρακείμενο, προς 

τη μονάδα επεξεργασίας.

13. Το υπ’ αρ. 88342/12-05-2020 απαντητικό έγγραφο 

προς τον Δήμο Μυλοποτάμου «Τεχνική έκθεση καθο-

ρισμού αποδέκτη επεξεργασμένων λυμάτων Οικισμών 

Μπαλί - Βλυχάδας του Δήμου Μυλοποτάμου».

14. Το υπ’ αρ. 13589/03-11-2020 νέο έγγραφο του Δή-

μου Μυλοποτάμου, για καθορισμό τελικού αποδέκτη 

επεξεργασμένων λυμάτων σε τμήμα του υδατορέματος 

διαλείπουσας ροής το οποίο είναι παρακείμενο προς τη 

μονάδα επεξεργασίας.

15. Το υπ’ αρ. 3598/04-04-2021 έγγραφο του Δήμου 

Μυλοποτάμου «Διόρθωση συντεταγμένων αγωγού διά-

θεσης επεξεργασμένων λυμάτων της ΕΕΛ των οικισμών 

Μπαλί και Βλυχάδα του Δήμου Μυλοποτάμου».

16. Τη σύμφωνη γνώμη της επιτροπής καθορισμού 

αποδέκτη επεξεργασμένων λυμάτων, σύμφωνα με τη 

συνεδρίαση 2η και πρακτικού υπ’ αρ. 2/2021.

17. Την υπ’ αρ. 81047/06-04-2021 θετική εισήγηση της 

Υπηρεσίας προς την Αντιπεριφερειάρχη Ρεθύμνης για 

έκδοση απόφασης τελικού αποδέκτη επεξεργασμένων 

λυμάτων των οικισμών Μπαλί - Βλυχάδας του Δήμου 

Μυλοποτάμου, αποφασίζουμε:

Ορίζουμε ως τελικό επεξεργασμένων λυμάτων-απο-

βλήτων των οικισμών Μπαλί  - Βλυχάδας του Δήμου 

Μυλοποτάμου, τμήμα παρακείμενου προς τη μονά-

δα, υδατορέματος διαλείπουσας ροής που έχει τις 

κάτωθι συντεταγμένες: ΕΣΓΑ’ 87 - Αρχή: 569918,07 και 

Υ=3918796,14 και τέρμα διάθεσης Χ=569641,77 και 

Υ=3918868,23.

Σημειώνεται ότι η διάθεση των λυμάτων θα πραγμα-

τοποιείται με δίκτυο σωληνώσεων με οπές, το οποίο θα 

εκτείνεται κατά μήκος των πρανών του ρέματος με συνο-

λικό μήκος περίπου 250 μέτρα. Το δίκτυο σωληνώσεων 

θα τοποθετηθεί εκατέρωθεν των πρανών του ρέματος. 

Το λύμα διαμέσου των οπών του δικτύου θα διοχετεύ-

εται, στα πρανή του παρακείμενου ρέματος, ώστε να 

επιτυγχάνεται άμεση διάχυση και απορρόφησή του.

Ο χαρακτηρισμός του ανωτέρω αποδέκτη αφορά μόνο 

τη μονάδα βιολογικής επεξεργασίας των ανωτέρω οικι-

σμών και σε καμία περίπτωση δεν αφορά την διάθεση 

άλλων αστικών, βιομηχανικών, επικίνδυνων ή και άλλων 

αποβλήτων.

Η προβλεπόμενη ανωτέρας τάξεως χρήση των υδάτων 

του αποδέκτη καθορίζεται σε «Ύδατα (απόβλητα) για 

αστική και περιαστική χρήση και εμπλουτισμό υπόγειων 

υδροφορέων με γεωτρήσεις».

Τα ύδατα του αποδέκτη πρέπει να πληρούν τις παρα-

κάτω προϋποθέσεις:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3043Τεύχος Δ’ 287/21.05.2021

Α) Να είναι άνευ ευκρινώς ορατών επιπλεόντων ή καθι-

ζανόντων στερεών ή εναποθέσεως ιλύος, προερχέμένων 

εκ λυμάτων ή βιομηχανικών αποβλήτων.
Β) Να είναι άνευ τοξικών ή επιβλαβών εν γένει, ελαιω-

δών, κεχρωσμένων, θερμών ή άλλων αποβλήτων, δυνά-
μενων μεμονωμένως ή σε συνδυασμό να καταστήσουν 
τα εν λόγω ύδατα ακατάλληλα για τις προβλεπόμενες 
χρήσεις τους.

Η διάθεση των επεξεργασμένων λυμάτων στον απο-

δέκτη θα γίνεται μετά από πλήρη βιολογική επεξεργασία 

αυτών, έχοντας τις παρακάτω ανώτερες παραμετρικές 

τιμές:

H ποιότητα των επεξεργασμένων λυμάτων μετά από 

βιολογική επεξεργασία, έχει χαρακτηριστικά αποβλή-

των για αστική και περιαστική χρήση και εμπλουτισμό 

υπόγειων υδροφορέων με γεωτρήσεις:

1.  
-   (

ml

TC

100
)  

 
 
-E  PFU / 10 L 

2   80%  -
,  20   95% 
  

 
 

2.  pH 6,5 – 8,5 

3.   30  C 

4.  X   

5.   >1cm  

6.   A  
 IMHOFF 

0,5 mg/l 

7.     2 -
 

0,5 mg/l 

8.   (SS) 2mg/l   80%  
 

9.  BOD5  10 mg/l   80%  
. 

10.  COD 60 mg/l 

11.  , NTU 2,0   

12.   (Al) 5mg/l 

13.   (As) 0,1 mg/l 

14.   ( e) 0,1 mg/l 

15.   (Cd) 0,01 mg/l 

16.   (Co) 0,05 mg/l 

17.   (Cr) 0,1 mg/l 

18.   (Cu) 0,2 mg/l 

19.   (F) 1,0 mg/l 

20.   (Fe) 3,0 mg/l 

21.   (Li) 2,5 mg/l 

22.   (Mn) 0,2 mg/l 

23.   ( ) 0,01 mg/l 

24.   (Ni) 0,2 mg/l 

25.   0,1 mg/l 

26.   (Se) 0,02 mg/l 

27.   (V) 0,1 mg/l 

28.   (Zn) 2,0 mg/l 

29.   (Hg) 0,002 mg/l 

30.   ( ) 2 mg/l 

Πίνακας 3-4 (κ.υ.α. υπ’ αρ. 145116/2-2-2011 (Β΄ 354)

Επιθυμητά αγρονομικά χαρακτηριστικά των προς άρδευση επαναχρησιμοποιούμενων επεξεργασμένων υγρών 
αποβλήτων:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3044 Τεύχος Δ’ 287/21.05.2021

 -
   

 

-
 

     

-
 

- -
 

 

 (       ) 

ECw (1) dS/ m < 0.7 0.7 -3.0 > 3.0 

     

TDS (  -

 

 

mg/l < 450 450 -2000 > 2000 

     

SAR(2) = 0 - 3  

ECw = 
 > 0.7 0.7 -0.2 < 0.2 

3 – 6  > 1.2 1.2 -0.3 < 0.3 

6 -12  > 1.9 1.9 -0.5 < 0.5 

12-20  > 2.9 2.9 -1.3 < 1.3 

20-40  > 5.0 5.0 -2.9 < 2.9 

Πίνακας 5 (κ.υ.α. υπ’ αρ. 145116/2-2-2011 (Β΄ 354)



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3045Τεύχος Δ’ 287/21.05.2021

 

(   

 ) 

mg/l 70 > 70  

 (Cl)     

 -

 ( -

   -

) 

mg/l  < 140 140 -350 > 350 

 

(   

 ) 

mg/l  100 > 100  

     

  

 (NO3-N)(3) mg/l  < 5 5 -30 > 30 

HCO3 (   

  -

) 

mg/l < 90 90-500 > 500 

Ph   6.5-8.5 

   

 (Na)     

 -

 ( -

   -

) 

SAR  < 3 3 -9 > 9 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3046 Τεύχος Δ’ 287/21.05.2021

Τα όρια συγκέντρωσης θα επιτυγχάνονται με επεξεργασία των υγρών αποβλήτων και όχι με αραίωση.

Τα λύματα θα υφίστανται αποτελεσματική απολύμανση και επιβάλλεται η κατασκευή φρεατίων δειγματοληψίας 

πριν τη διάθεσή τους στον αποδέκτη.

Δεν επιτρέπεται η διοχέτευση ιλύος από τις εγκαταστάσεις επεξεργασίας στον αποδέκτη.

Οι εργαστηριακές εξετάσεις και τα αποτελέσματα θα γίνονται με βάση τα πρότυπα και την ισχύουσα νομοθεσία. 

Η Διεύθυνση Δημόσιας Υγείας απαιτεί την λήψη δειγμάτων, όπως αυτή ορίζεται στην ανωτέρω σχετική (7) κοινή 

υπουργική απόφαση.

Απαιτείται η άρδευση καλλιεργούμενων εκτάσεων με τα επεξεργασμένα λύματα κατά τους θερινούς μήνες.

Η Διεύθυνση Δημόσιας Υγείας σε συνεργασία με συναρμόδιες υπηρεσίες μπορεί να επιβάλει τη λήψη συμπληρω-

ματικών ή και αυστηρότερων μέτρων λαμβάνοντας υπόψη τις ισχύουσες διατάξεις ή οδηγίες που θα προκύψουν 

στο μέλλον, καθώς και τις απαιτήσεις των προγραμμάτων ανάπτυξης της περιοχής και την υφιστάμενη κατάσταση 

του αποδέκτη, για την προστασία της Δημόσιας Υγείας και του Περιβάλλοντος γενικότερα.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Ρέθυμνο, 28 Απριλίου 2021

Η Αντιπεριφερειάρχης

ΜΑΡΙΑ ΛΙΟΝΗ

Ι

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *04002872105210008*

 ΑΝΑΚΟΙΝΩΣΕΙΣ

(3)

    Aνακοίνωση πληρωμής αποζημίωσης ελλείμ-
ματος γης, επικειμένων, δικαστικών εξόδων και 
αμοιβής δικηγόρου λόγω αναγκαστικής απαλ-
λοτρίωσης της ιδιοκτησίας υπ’ αρ. κτ. 0523028 
που περιλαμβάνεται στα ΟΤ 621 και ΚΧ 622 της 
κυρωμένης πράξης εφαρμογής του σχεδίου πό-
λεως περιοχής «Μπαθαρίστρα - Δέλτα» του Δή-
μου Κορινθίων. 

 Ο ΔΗΜΟΣ ΚΟΡΙΝΘΙΩΝ 

 Mε την υπ’ αρ. 2154/5-8-2003 απόφαση του Γενικού  

Γραμματέα Περιφέρειας Πελοποννήσου εγκρίθηκε η πο-

λεοδομική μελέτη της περιοχής (Δ΄ 1251/2003) και κυ-
ρώθηκε διορθωμένη η πράξη εφαρμογής με την υπ’ αρ. 
3920/15-5-2009 απόφαση του Νομάρχη Κορινθίας (με-
ταγραφή αρ. 493, Τόμος 563 του Α’ Υποθηκοφυλακείου 
Κορίνθου) και οι πίνακες επικειμένων έχουν κυρωθεί με 
την υπ’ αρ. 66264/06.12.2012 Απόφαση Περιφερειάρχη 
Πελοποννήσου.

Στη συνέχεια και με την υπ’ αρ. 112/2018 απόφαση 

του Τριμελούς Εφετείου Ναυπλίου καθορίστηκε οριστική 

τιμή μονάδας για το έλλειμμα γης, καθώς επίσης και οι 

τιμές των επικειμένων.

Με την υπ’ αρ. 277/2014 απόφαση του Μονομελούς 

Πρωτοδικείου Κορίνθου αναγνωρίσθηκε δικαιούχος η 

Παπαθανασοπούλου Αικατερίνη του Σπυρίδωνα, χήρα 

Ιωάννη Σταυρόπουλου.

Υπέρ της αναγνωρισθείσης δικαιούχου εκδόθηκε το 

υπ’ αρ. 2903/2019 χρηματικό ένταλμα πληρωμής ύψους 

31.994,50 ευρώ για την αποζημίωση ελλείμματος γης 

και των επικειμένων και υπέρ του δικηγορικού συλλό-

γου Κορίνθου εκδόθηκε το υπ’ αρ. 2908/2019 χρηματικό 

ένταλμα πληρωμής ύψους 819,95 ευρώ για τα δικαστικά 

έξοδα και την αμοιβή δικηγόρου. 

 Κόρινθος 22 Απριλίου 2021

Με εντολή Δημάρχου

Η Αναπληρώτρια Προϊσταμένη

Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών

ΜΑΡΙΑ ΠΙΤΣΑ   


